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Nr 22.

Godkänd av första kammaren den 21 februari 1917. 
Godkänd av andra kammaren den 21 februari 1917.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående viss ändring i gällande 
instruktion för statens ombud i enskilda järnvägsbolags 
revision.

(Bankoutskottets utlåtande nr 5.)

Till Konungen.

Riksdagens senast församlade revisorer hava i sin berättelse om 
granskningen av riksgäldskontorets tillstånd och förvaltning framhållit 
önskvärdheten av att de beslut, som fattades vid de enskilda, med stats
bidrag understödda järnvägsaktiebolagens årsstämmor, i hvad besluten av- 
sage dispositionen av bolagens årsvinst, kunde vara för revisorerna till
gängliga. Det lämpligaste sättet för ernående av detta önskemål syntes 
revisorerna vara, att en sådan ändring vidtoges i instruktionen för statens 
ombud i bolagens revision, att de uppgifter, som nämnda ombud hade att 
avgiva, skulle insändas till Eders Kungl. Maj:ts vederbörande befallnings
hafvande för vidare befordran till kungl. civildepartementet först efter det 
bolagsstämma hållits och förslagsvis inom en månad efter nämnda tid
punkt. Någon olägenhet kunde enligt revisorernas mening icke behöva 
uppstå av en förändring i ombudens instruktion i antydd riktning, då 
bolagsstämmorna i regel torde hållas lång tid före statsrevisionens början.

I en med anledning av revisorernas framställning den 29 december 
nästlidet ar dagtecknad, till riksdagen avlåten skrivelse hava fullmäktige 
i riksgäldskontor meddelat, att de för sin del icke hade något att erinra
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mot vad revisorerna sålunda anfört, dock att fullmäktige ansåge, att en 
sista tidpunkt, förslagsvis den 1 september varje år, borde fastställas för 
avlämnande av ovanberörda uppgifter, så att desamma i varje fall inom 
erforderlig tid komme revisorerna tillhanda.

Lika med revisorerna anser riksdagen det vara önskvärt, att bolags
stämmornas beslut, i vad de avse dispositionen av bolagens årsvinst, må 
vara för revisorerna tillgängligå och lärer därför icke något vara att er
inra mot den av revisorerna föreslagna ändringen i nu gällande instruk
tion, dock att, såsom fullmäktige ifrågasatt, en sista tidpunkt torde höra 
fastställas för avlämnande av omförmälda uppgifter, och har riksdagen 
ansett denna lämpligen böra bestämmas till den 1 september årligen.

På grund av vad sålunda blifvit anfört, får riksdagen hos Eders 
Kungl. Maj:t anmäla revisorernas ovanberörda framställning, med anhållan 
att Eders Kungl. Maj t täcktes låta, i överensstämmelse med vad ovan be- 
slutits. vidtaga erforderlig ändring i gällande instruktion för statens om
bud i de enskilda järnvägsbolagens revision.

Stockholm den 21 februari 1917.

Med undersåtlig vördnad.

Stockholm 1917, Ivar Hseggströms Boktryckeri A. B.


